Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «14» января 2021 года №33
                   с. Белозерское

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Белозерского района от 14 сентября 2020 года № 581 «Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги муниципальным учреждениям культуры Белозерского района»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  решением Белозерской районной Думы № 162 от 16 февраля 2018 года «О порядке оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями Белозерского района», Постановлением Администрации Белозерского района от 25 сентября 2020 года № 590 «О реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры «Белозерская централизованная клубная система» в форме присоединения к нему Муниципального казенного учреждения культуры «Белозерский районный Дом культуры» Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению муниципальным казенным учреждением культуры «Белозерский районный Дом культуры».
2. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению муниципальным казенным учреждением культуры «Белозерская централизованная клубная система» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Дополнить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению Муниципальным казенным учреждением культуры «Белозерская межпоселенческая центральная библиотека» согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
4. Внести изменения и дополнения в прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению Муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования «Белозерская детская школа искусств» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Глава Белозерского района                                                                              А.В. Завьялов

	Приложение 1
к постановлению
Администрации Белозерского района
от «14» января 2021 года № 33
«Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги  муниципальным учреждениям культуры Белозерского района»

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению
Муниципальным казенным учреждением культуры
 «Белозерская централизованная клубная система»

	№ п/п
	Виды и наименование услуг
	Ед. измерения
	Стоимость, руб.

	Структурное подразделение «Белозерский районный Дом культуры»

	1. Входной билет

	1.1
	Входной билет на детскую дискотеку с 6 до 13 лет
	1
	30,00

	1.2
	Входной билет на подростковую дискотеку с 14 до 18 лет

	1
	30,00

	1.3
	Входной билет на взрослую дискотеку старше 18 лет
	1
	50,00

	1.4
	Входной билет на тематическое мероприятие
(концерт, спектакль, театрализованная программа, тематическая дискотека).
	1
	Детский 50,00
взрослый
100,00

	1.5
	Входной билет на киносеанс детский
- коллективный просмотр для детей

	1
1
	В зависимости от заявленной стоимости  проката

	1.6
	Входной билет на киносеанс взрослый

	1
	 В зависимости от заявленной стоимости  проката

	1.7
	Входной билет на киносеанс - премьеру

	1
	В зависимости от заявленной стоимости  проката

	2. Выдача методической литературы

	2.1
	Выдача методической литературы на 5 дней посетителям
	1 экземпляр
	20,00

	2.2
	Дополнительная плата за несвоевременный возврат методической литературы (свыше 30 дней со дня выдачи)

	1 экз. за каждый просроченный день
	0,50

	3. Распечатка

	3.1
	- текст обычный 1 листа формата А4

	1 печатная страница

4,00

	3.2
	- текст обычный 1 листа формата А4 с двух сторон

	1 печатная страница
	7,00

	4. Ксерокопирование обычного текста

	4.1
	 - Текст обычный 1 листа формата А4

	1 печатная страница
	4,00

	4.2
	 - Текст обычный 1 листа формата А4 с двух сторон

	1 печатная страница
	7,00

	5. Цветная печать

	5.1
	- обычный текст на простой бумаге

	1 печатная страница
	15,00

	5.2
	- фото (рисунки, графики и т.д.) до 50% печатного листа (2-3мин.) материалы - бумага простая А4, 500 листов, стоимостью 240 руб.
	1 печатная  страница
	15,00

	5.3
	- фото (рисунки, графики и т.д.) свыше 50% печатного листа  на простой бумаге
	1 печатная страница
	20,00

	5.4
	- на  матовой фотобумаге  А4
	1 печатная страница
	 30,00

	6. Сканирование

	6.1
	Сканирование обычного текста 1 печатная страница формат А4

	 1 печатная страница
	10,00

	6.2
	Сканирование и обработка графических документов (фото)
	 1 печатная страница
	 15,00

	7. Прокат

	7.1
	Сценических костюмов, музыкальных инструментов, реквизита, технических средств стоимостью до 500 рублей
	1 предмет
	50,00

	7.2
	  Сценических костюмов, музыкальных инструментов, реквизита, технических средств
стоимостью от 500 до 1500 рублей
	 1 предмет
	 100,00

	7.3
	 Сценических костюмов, музыкальных инструментов, реквизита, технических средств
стоимостью от 1500 рублей
	  1 предмет
	300,00

	8. Деятельность объединений и клубов по интересам

	8.1
	Декоративно-прикладного творчества
(мастер-классы в студии «Уроки мастера» и творческие лаборатории с приглашением мастеров и специалистов областного уровня)
самоокупаемость
	с 1 участника
за занятие
	100,00

	9. Прочие услуги

	9.1
	Ламинирование (марка ламинатора  Inspire A4)

	1 печатная страница
	25,00

	9.2
	Предоставление  площадей учреждения для проведения ярмарок и мероприятий других организаций, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей
	1 час
	500,00

	9.3
	Изготовление рекламного щита
	1 кв.м
	400,00

	9.4
	- внесение изменений в щит (дата, время, цена)
	1 щит
	200,00

	9.5
	Взносы за участие учреждений, организаций и физических лиц в районных конкурсах и фестивалях
	Солист

Группа
	не более 100,00

не более 300,00

	Управляющий делами,
начальник управления делами

                                          Н.П. Лифинцев

	Приложение 2
к постановлению
Администрации Белозерского района
от «14»  января 2021 года № 33
«Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги  муниципальным учреждениям культуры Белозерского района»

Дополнения в прейскуранте цен, оказываемых населению
 муниципальным казенным учреждением культуры
«Белозерская межпоселенческая центральная библиотека»

	№ п/п
	Виды и наименование услуг
	Ед. измерения
	Стоимость руб.

	4.7
	Печать на фото бумаге формата
	1 печатная страница формата А3
	200,00

	7.11
	Ламинирование
	1 страница формата А3
	80,00

	7.12
	Переплет формата А3 (пластиковая спираль)
	10 листов
	40,00

	7.13
	Аренда уличного LED экрана
	1 день
	100,00

	7.14
	Использование в библиотеке очков виртуальной реальности
	1 час
	100,00

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                       Н.П. Лифинцев

Приложение 3
к постановлению
Администрации Белозерского района
[bookmark: _GoBack]от «14»  января 2020 года № 33
«Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги  муниципальным учреждениям культуры Белозерского района»

Изменения и дополнения в прейскуранте цен, оказываемых населению
 муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования  «Белозерская детская школа искусств»

	№
	Предоставляемая услуга
	Форма работы
	Виды занятий
	Количество часов в неделю
	Стоимость у слуг в месяц

	1. Изменения

	1.1
	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства «Гитара для начинающих»
Срок обучения 1 год
	Индивидуальная
	Гитара для начинающих
	2 часа
	3056,00

	Мелкогрупповая

	1530,00

	1.2
	Организация концертной деятельности

	Стоимость 1 билета

	80,00

	2. Дополнения

	2.1
	Обучение по дополнительной образовательной программе «Подготовительное отделение», срок реализации 1 год.
Возрастной состав – 5 – 7 лет
Дети дошкольного возраста
	Групповая
	Иностранный язык
	1 час
	300,00

	2.2
	Фитнес группа «Арт-терапия для взрослых», срок реализации 1 год, возрастная состав – старше 18 лет
	Групповая

	2 часа
	500,00

	2.3
	Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области музыкального искусства «Фортепиано». Срок реализации 1 год. Возрастной состав – от 18 лет
	Индивидуальная
	Фортепиано Сольфеджио
	1 час
1 час
	2500,00

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                       Н.П. Лифинцев